
CITTA’ DI CIVITELLA DEL TRONTO
Provincia di Teramo

ORIGINALE

Registro Generale n. 63

DETERMINAZIONE DEL SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO

N. 10 DEL 30-01-2018

Ufficio: RAGIONERIA

Oggetto: MOBILITÀ VOLONTARIA ESTERNA, AI SENSI DELL'ART. 30 DEL
DLGS 165/2001, PER LA COPERTURA DI N. 01 POSTO DI
ISTRUTTORE DIRETTIVO AMMINISTRATIVO CAT. D, FULL-TIME,
TEMPO INDETERMINATO, PRESSO UFFICIO AFFARI GENERALI
SEGRETERIA SOCIALE. AMMISSIONE CANDIDATI

L'anno duemila diciotto addì trenta del mese di gennaio,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO Mignini Germano

Attesa la propria competenza ai sensi:

dell’articolo 183, 9° comma del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267 (Testo unico delle leggi

sull'ordinamento degli enti locali);

del decreto sindacale di nomina a responsabile dei servizi finanziari 6 del 18/03/2014,

adottato ai sensi dell’articolo 50, 10° comma del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267 (Testo unico

delle leggi sull'ordinamento degli enti locali);

del combinato disposto degli articoli 107, 2° e 3° comma e 109, 2° comma del D.Lgs.

18.8.2000, n. 267 (Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali);

Vista la propria precedente determinazione n. 119 – 652 del 05/12/2017 con la quale è stato

approvato l’avviso pubblico di mobilità volontaria esterna, ai sensi dell’art. 30 del D.Lgs.

165/2001, per la copertura di n. 01 posto di Istruttore Direttivo Amministrativo – Cat. D,

full-time, tempo indeterminato, presso Ufficio Affari Generali – Segreteria – Sociale;

Visto l’avviso di selezione, pubblicato in data 07/12/2017 e con scadenza per la presentazione

delle domande il 08/01/2018;



Dato atto che sono pervenute complessivamente n. 3 domande alla data del 08/01/2018, da

parte dei seguenti candidati alla copertura del posto:

Dr. ASCANI MASSIMO nato a Teramo (TE) il 13/08/1969;1.

Dr.ssa CERQUETI VALERIA, nata a Teramo (TE) il 28.01.1966;2.

Dr. DI PIETRO MASSIMILIANO nato a Roma il 21/02/1963;3.

Dato atto:

di quanto previsto dall’avviso pubblico con cui è stata indetta la procedura di mobilità-

volontaria, secondo cui: “ Il Servizio del Personale provvederà alla preliminare

istruttoria delle richieste pervenute, distinguendo i candidati ritenuti potenzialmente

idonei da quelli ritenuti potenzialmente non idonei con esclusivo riferimento alle

mansioni riferite al posto che si intende ricoprire e dunque alla omogeneità di categoria

e profilo professionale di appartenenza, ai sensi del vigente Regolamento di

Organizzazione degli Uffici e dei Servizi […] L’Amministrazione, tramite Commissione

appositamente costituita, provvederà ad effettuare singoli colloqui con i candidati in

possesso dei requisiti di cui sopra, al fine di verificare esperienza e capacità

professionali in relazione alle mansioni da svolgere, in modo da individuare il candidato

più idoneo in relazione al posto da ricoprire “;

che ad esito della istruttoria preliminare compiuta dall’Ufficio risultano ammissibili al-

colloquio previsto dal bando n.2 candidati, a fronte di n.3 domande pervenute, in quanto

secondo l’orientamento più volte espresso dall’ARAN (Agenzia per la Rappresentanza

Negoziale delle Pubbliche Amministrazioni) in casi analoghi, nelle procedure di mobilità

volontaria ex art.30 del D.Lgs. 30 marzo 2001, n.165 “l’attribuzione al dipendente di un

profilo professionale avente il trattamento tabellare iniziale in D1, anche se

accompagnata dalla garanzia del mantenimento del trattamento economico in

godimento, rappresenterebbe una evidente dequalificazione rispetto alle mansioni

attualmente svolte, proprie di un profilo professionale avente il trattamento tabellare

iniziale in D3; si tratta di mestieri diversi, che non possono essere considerati

equivalenti per il semplice fatto che, pur essendo ascritti alla categoria D, hanno un

differente trattamento stipendiale“ [RAL 102 del 5 giugno 2011];

Determinazione ECONOMICO FINANZIARIO n.10 del 30-01-2018 CIVITELLA DEL TRONTO
Pag. 2



che secondo la previsione dell’articolo 30 del citato D.Lgs. n.165/2001 “Le-

amministrazioni possono ricoprire posti vacanti in organico mediante passaggio diretto

di dipendenti di cui all'articolo 2, comma 2, appartenenti a una qualifica corrispondente

e in servizio presso altre amministrazioni, che facciano domanda di trasferimento,

previo assenso dell'amministrazione di appartenenza“, con ciò non potendosi ritenere

assistita dalla caratteristica della qualifica e professionalità corrispondente rispetto al

posto che si intende ricoprire, la domanda presentata da dipendente già inquadrato nella

categoria professionale avente il trattamento tabellare iniziale in D3;

Tutto ciò premesso e considerato;

Visto il D.Lgs. n. 267/2000;

Visto il D.Lgs. n. 165/2001;

Visto lo Statuto Comunale;

Visto il Regolamento comunale sull’Ordinamento Generale degli Uffici e dei Servizi.

DETERMINA

Di ritenere ammissibili in quanto in possesso del requisito di omogeneità professionale per1)

il passaggio diretto di personale da altra amministrazione a seguito dell’avviso pubblico di

mobilità volontaria esterna, ai sensi dell’art. 30 del D.Lgs. 165/2001, per la copertura di n.

01 posto di Istruttore Direttivo Amministrativo – Cat. D, full-time, tempo indeterminato,

presso Ufficio Affari Generali – Segreteria – Sociale, i seguenti candidati (in ordine

alfabetico):

Dr. ASCANI MASSIMO nato a Teramo (TE) il 13/08/1969;1.

Dr. DI PIETRO MASSIMILIANO nato a Roma il 21/02/1963;2.

Di non ritenere assistita dalla caratteristica della corrispondenza di qualifica e2)

professionalità rispetto al posto che si intende ricoprire, la domanda presentata da:

Determinazione ECONOMICO FINANZIARIO n.10 del 30-01-2018 CIVITELLA DEL TRONTO
Pag. 3



Sig.ra CERQUETI VALERIA, nata a Teramo (TE) il 28.01.1966, in quanto la3.

candidata risulta inquadrata nella categoria avente il trattamento tabellare iniziale in

D3;

Di pubblicare sul sito istituzionale dell’Ente i nominativi degli ammessi a sostenere il3)

colloquio, trasmettendo altresì il presente atto al Presidente della Commissione

Esaminatrice per la fissazione della data del colloquio cui i candidati saranno invitati a

mezzo e-mail;

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
                        Dott. Germano Mignini

(Atto firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005, ss.mm.ii. e rispettive norme collegate)

Determinazione ECONOMICO FINANZIARIO n.10 del 30-01-2018 CIVITELLA DEL TRONTO
Pag. 4


		2018-02-13T11:16:24+0000
	Germano Mignini




